
+ • d"""'lcipolido!Jdo 1n epenuencia 
SECRETARIA MUNICIPAL 

(}Ir 

LA ALCALDIA DECRETO HOY: 

OTORGA FONDO A RENDIR A DOÑA CAROLA 
HERRERA NEF, FUNCIONARIA DIRECCIÓN DE 
ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS, SEGÚN SE 
INDICA. 

INDEPENDENCIA, O 5 FEB zmg 

DECRETO ALCALDICIO EXENTO fiO 63 9 /2019 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: Providencia 
No 165 de Administrador Municipal de 31 de enero de 2019, recepcionada por Secretaría 
Municipal, el 31 de enero de 2019; Memorándum N° 57 de Directora (S) de 
Administración y Finanzas de 28 de enero de 20 19; Copia de dos correos electrónicos, 
ambos de 31 de enero de 20 19, enviados por doña Carola Herrera; Decreto Alcaldicio 
Exento No 587 de 31 de enero de 2019, que nombró subrogante en el cargo de Secretario 
Municipal, a don Germán Muñoz Navarro, que no se acompaña por ser de público 
conocimiento; Decreto Alcaldicio Exento No 435 de 23 de enero de 2019, que nombró 
subrogante en el cargo de Alcalde, a don Juan Miquel Mac Donald, que no se acompaña 
por ser de público conocimiento; y, en uso de las facultades que me confiere la Ley No 
18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades. 

DECRETO: 

OTORGASE, a doña CAROLA HERRERA NEF, 
funcionaria de Planta, te a la Dirección de Administración y Finanzas, cédula 
de identidad No Escalafón Profesional, Grado 10°, un fondo a rendir, 
renovable y olsable, por un monto de $50.000 (cincuenta mil pesos) para gastos 
de traslados, recargas de tarjeta bip y, trámites notariales, por recuperación de 
subsidios de incapacidad laboral. 

De los fondos puestos a su disposición deberá 
rendir cuenta documentada a la Dirección de Control de este municipio, de los gastos 
y/ o inversión de los fondos asignados, para su revisión. 

ITEM 215-22-12-002 "Gastos Menores" 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y TRANSCRÍBASE 
a las Direcciones y Departamentos que correspondan y, hecho, ARCHÍVESE. 

GMN/asl 
TRANSCRITO A:- Alcaldía- Secretaría Municipal- Administrador Municipal- Dirección de Control 
- DAF- Dpto. Contabilidad - Tesorería - Interesado - Oficina de Partes01 
010219 

1 


